

契約後確認調査の概要

件名： 平成22・23年度 県単道路改築工事
 業者名： 株式会社 常 富 興 業
 住所： 長野県茅野市金沢4215番地4

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	手持ち工事状況 3件 本年度における売り上げ及び工事实績の確保と技術者の仕事の確保の為、 県公表単価及び業者の見積を参考に経費を検討し入札金額を決定した。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	なし
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の業務名、発注者、工事成績評点	長野県発注の同種工事实績 1. 平成21年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事 予定価格23,060,000円 工事成績評定点 77点 2. 平成21年度 国補舗装修繕(地方道)県単道路占用路面復旧合併工事 予定価格15,690,000円 工事成績評定点 83点 3. 平成21年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事 予定価格19,320,000円 工事成績評定点 77点 (低入調査86.7%)

比較表－1 積算内訳書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書の比較表

工事名		平成22・23年度県単道路改築工事 (一)富士見原茅野線 茅野市農場						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	1式	4,864,004		4,864,004				
共通仮設費	1式	889,658		645,996				
純工事費		5,753,662		5,510,000				
現場管理費	1式	2,000,548		1,300,000				
工事原価		7,754,210		6,810,000				
一般管理費等	1式	1,075,790		700,000				
工事価格合計		8,830,000		7,510,000				
消費税		441,500		375,500				
工事費計		9,271,500		7,885,500				

比較表－２ 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

工事名 平成22・23年度県単道路改築工事 (一)富士見原茅野線 茅野市 農場												
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
舗装			4,864,004			4,864,004						
道路土工			282,166			282,166						
掘削工			170,280			170,280						
機械土工掘削	110	m3	19,250	110	175	19,250						
機械土工運搬	110	m3	141,350	110	1,285	141,350						
残土整地	110	m3	9,680	110	88	9,680						
取壊工			111,886			111,886						
舗装版破碎	140	m2	20,860	140	149	20,860						
運搬	21	m3	52,626	21	2,506	52,626						
処分費	48	t	38,400	48	800	38,400						
舗装工			4,097,188			4,097,188						
舗装準備工			135,405			135,405						
不陸整正	1,593	m2	135,405	1,593	85	135,405						
アスファルト舗装工			3,961,783			3,961,783						
下層路盤t=42	136	m2	254,592	136	1,872	254,592						
下層路盤t=15	136	m2	89,488	136	658	89,488						
上層路盤t=15	1,593	m2	1,215,459	1,593	763	1,215,459						
表層工	1,593	m2	2,402,244	1,593	1,508	2,402,244						
道路付属施設工			484,650			484,650						
防護柵工			377,760			377,760						
ガードレール設置工	48	m	377,760	48	7,870	377,760						
区画線工			64,860			64,860						
破線	115	m	13,800	115	120	13,800						
実線	460	m	51,060	460	111	51,060						
境界工			42,030			42,030						
境界杭設置	10	本	42,030	10	4,203	42,030						
直接工事費			4,864,004			4,864,004						
安全費交通誘導員	8	人・日	58,400	8	10,000	80,000						
共通仮設費率分			831,258			565,996						
共通仮設費計			889,658			645,996						
純工事費			5,753,662			5,510,000						
現場管理費			2,000,548			1,300,000						
工事原価			7,754,210			6,810,000						
一般管理費等			1,075,790			700,000						
工事価格計			8,830,000			7,510,000						

比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名	平成22・23年度 県単道路改築工事 (一)富士見原茅野線 茅野市 農場							(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
	工種	職種	入札時		工事完成時				
			単価 (A)	員数	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係等		
道路土工 機械掘削	特殊運転手	14,800	0.4	山手工業(有) 取引3年					
道路土工 運搬工	一般運転手	13,100	3.3	山手工業(有) 取引3年					
道路土工 残土整地	特殊運転手	14,800	0.2	山手工業(有) 取引3年					
取壊工 舗装版破砕	土木世話役	18,000	0.3	山手工業(有) 取引3年					
	普通作業員	13,200	0.5	山手工業(有) 取引3年					
	特殊運転手	14,800	0.3	山手工業(有) 取引3年					
取壊工 ダンプトラック運搬	一般運転手	13,100	(1.2)	自社					
舗装工 不陸整正	普通作業員	13,200	2.2	山手工業(有) 取引3年					
	特殊運転手	14,800	2.9	山手工業(有) 取引3年					
舗装工 下層路盤t=45cm	普通作業員	13,200	1.0	山手工業(有) 取引3年					
	特殊運転手	14,800	1.1	山手工業(有) 取引3年					
舗装工 下層路盤t=15cm	普通作業員	13,200	0.3	山手工業(有) 取引3年					
	特殊運転手	14,800	0.4	山手工業(有) 取引3年					
舗装工 上層路盤t=15cm	普通作業員	13,200	3.8	山手工業(有) 取引3年					
	特殊運転手	14,800	4.3	山手工業(有) 取引3年					
舗装工 表層工t=5cm	普通作業員	13,200	3.8	山手工業(有) 取引3年					
	特殊運転手	14,800	4.3	山手工業(有) 取引3年					
道路付属施設工 ガードレール設置	土木世話役	18,000	0.4	㈱酒井工業所 取引10年					
	普通作業員	13,200	3.0	㈱酒井工業所 取引10年					
道路付属施設工 区画線工破線15cm	土木世話役	18,000	0.1	矢木コーポレーション(株) 取引10年					
	特殊作業員	15,100	0.2	矢木コーポレーション(株) 取引10年					
	普通作業員	13,200	0.3	矢木コーポレーション(株) 取引10年					
道路付属施設工 区画線工実線15cm	土木世話役	18,000	0.4	矢木コーポレーション(株) 取引10年					
	特殊作業員	15,100	0.8	矢木コーポレーション(株) 取引10年					
	普通作業員	13,200	1.2	矢木コーポレーション(株) 取引10年					
道路付属施設工 境界杭設置工	普通作業員	13,200	2.0	山手工業(有) 取引3年					
安全費 交通誘導員	交通誘導員B	10,000	8.0	㈱グローバル警備保障 取引5年					
計			45.5 (1.2)						

比較表-7 工種別労務者配置計画の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別労務者配置計画の比較表

工事名		平成22・23年度 県単道路改築工事 (一)富士見原茅野線 茅野市 農場																
工種	種別	入札時							工事完成時							(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)	
		配置予定人数							配置予定人数									
		世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊 運転手	一般 運転手	交通 誘導員	計 (A)	世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊 運転手	一般 運転手	交通 誘導員	計 (B)			
掘削工	掘削積込				0.4			0.4										
	運搬工					3.3		3.3										
	残土整地				0.2			0.2										
取壊工	舗装版破碎	0.3	0.5		0.3			1.1										
	運搬工					(1.2)		(1.2)										
舗装準備工	不陸整正		2.2		2.9			5.1										
アスファルト舗装工	下層路盤工		1.0		1.1			2.1										
	下層路盤工		0.3		0.4			0.7										
	上層路盤工		3.8		4.3			8.1										
	表層工		3.8		4.3			8.1										
防護柵工	ガードレール設置工	0.4	3.0					3.4										
区画線工	破線	0.1	0.3	0.2				0.6										
	実線	0.4	0.8	1.2				2.4										
境界工	コンクリート境界杭設置		2.0					2.0										
安全費	交通誘導員						8.0	8.0										
計		1.2	17.7	1.4	13.9	3.3	8.0	45.5										
						(1.2)		(1.2)										

確認様式一2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←比較表1	円
最終契約額(C)(工事費計)←比較表1	円
落札率(A/a)←比較表1	%
最終実績率(B/C)←比較表1	%
合計額が、 $B/C > 1.0$ (赤字)の場合記入する	

赤字の理由	
-------	--